
Kaupunginhallitus § 289 09.10.2017

Kanta-Hämeen sairaanhoitopiirin kuntayhtymän talousarviovalmistelua varten annettava
lausunto

102/00.04.01/2017

KH 09.10.2017 § 289 Kanta-Hämeen sairaanhoitopiiri pyytää 18.9.2017 päivätyllä kirjeellä
jä sen kun nil taan kannaottoa siihen, voidaanko sairaanhoitopiirin ta-
lousar vi on valmistelussa käyttää seuraavaa kahta keinoa: asi akas-
mak su jen korottaminen ja talouden tasapainottamisohjelman jat ka-
mi nen vuoden 2019 loppuun saakka. Sairaanhoitopiirin kir jel mä on
liit tee nä.

Alijäämien kattamisohjelma, taloudelliset lähtökohdat ja kuntamaksut
vuo si na 2018 ja 2019

Kanta-Hämeen sairaanhoitopiirin taseeseen kertyneiden alijämien
kat ta mi ses ta on tehty suunnitelma, joka perustuu paitsi kun ta mak su-
jen korotuksiin, myös yhtymän omien kulujen hallintaan. Alijäämien
kat ta mis oh jel man tarkoitus on ollut nimenomaisesti alijäämien kat ta-
mi nen eikä ylijäämän kerryttäminen kuntayhtymän taseeseen. Alun
pe rin alijäämien kattamisohjelmassa mainituista kuntamaksujen ko-
ro tuk sis ta sovittiin, että niitä tarkennetaan tarpeiden mukaisesti kat-
ta mis oh jel man edetessä.

  Kanta-Hämeen sairaanhoitopiirin kuntayhtymä on suoriutunut ali jää-
mien kat ta mi ses sa alkuperäistä kattamisohjelmaa nopeammassa
tah dis sa. Ti li kau den 2016 päättyessä kuntayhtymä oli alkuperäistä
kat ta mis oh jel maa n. 2,4 milj. euroa edellä, ja alijäämiä oli kattamatta
n. 17,6 milj. eu roa.

  Kunnat ovat vuonna 2015 tehneet kuntayhtymän alijäämistä pa kol li-
sen varauksen. Pakollisen varauksen määrässä on tilintarkastajan
aloit tees ta huomioitu kun ta yh ty män aikoinaan tekemän in ves toin ti va-
rauk sen jäljellä oleva mää rä, ns. poistoero. Ko. in ves toin ti va raus on
varauksen te ko vuon na heikentänyt kuntayhtymän ta lou del lis ta yli jää-
mää tulevia in ves toin te ja silmällä pitäen. Toisin sanoen jä sen kun nat
ovat kertaalleen mak sa neet kuntamaksuissaan kyseisen in ves toin ti-
va rauk sen jo men nei nä vuosina. Hämeenlinnan kaupungin käyt tä mä
tilintarkastusyhteisö on tulkinnut kyseisestä in ves toin ti va rauk ses ta
jäljellä olevan pois to eron määrän olevan ylijäämän kal tai nen erä. Tä-
ten se on voitu huo mioi da pakollista varausta pie nen tä vä nä te ki jä nä.
Kyseistä pois to eroa oli purkamatta vuoden 2016 lo pus sa 4,2 milj.
euroa. Mikäli tätä pois to eron määrää ei huomioida osa na ali jää mien
kattamista kun ta yh ty män pur kau tu es sa/su lau tu es sa maa kun taan,
jäsenkunnat mak savat kyseisen summan kun ta yh ty mäl le kah teen
kertaan.



  Kanta-Hämeen sairaanhoitopiirin kuntayhtymä ennustaa vuoden
2017 ylijäämäkseen 8,7 milj. euroa (elokuu 2017). Alijäämiä on näin
ol len kattamatta vuoden 2017 lopussa noin 8,9 milj. euroa. Tämän li-
säk si kuntayhtymällä on taseessaan vuoden 2018 alussa noin 4 milj.
eu roa ylijäämän kaltaista erää, poistoeroa, edellä kuvatun mu kai ses-
ti.

  Tilanteessa, jossa kuntayhtymä lähitulevaisuudessa pur kau tuu/su-
lau tuu tulevaan maakuntaan, on nykyisten omistajakuntien edun
vas tais ta saattaa kuntayhtymä ennen purkautumista ylijäämäiseksi,
kos ka ylijäämät siirtyvät muutoksessa valtion hyödyksi. Sen sijaan
kun tien kannalta on tarkoituksenmukaista, että sai raan hoi to pii riin ali-
jää mien kattamisohjelma 2018-2019 mitoitetaan sel lai sek si, että
kun ta yh ty mä on lakatessaan mainitun poistoeron verran ali jää mäi-
nen (poistoero tulkitaan ylijäämän kaltaiseksi eräksi). Mikäli tul kin ta
em. poistoeron huomioimisesta olisi lopulta toinen (ei tul kit tai si yli jää-
män kaltaiseksi eräksi), loppuerä (poistoeron suuruinen erä) mak se-
taan jälkikäteen kuntayhtymälle sen viimeisen ti lin pää tök sen yh tey-
des sä.

  Sairaanhoitopiirin toiminnan sisällön tai laadun näkökulmasta mak-
sumäärällä ei ole merkitystä, koska vuotuinen toiminta on jo nyt mer-
kit tä väs ti yli jää mäis tä. Lainsäädännön mukaan kunnat vas taa vat
kun ta yh ty män purkautuessa kuntayhtymän alijäämistä jo ka ta pauk-
ses sa.

  Kuntayhtymän alijäämien kattamisohjelma on perustunut ole tuk seen,
jossa toimintakulut kasvavat 4 milj. euroa vuodessa.

  Laskelmien perusteella kuntayhtymän tulostavoitteeksi (ylijäämä)
vuo del le 2018 tulee asettaa 4,9 milj. euroa. Tällöin kuntien tekemä
pa kol li nen varaus tulee kokonaisuudessaan puretuksi ja sai raan hoi-
to pii ri saa ka tet tua kaikki alijäämänsä (poistoero huomioiden) vuo-
den 2018 lop puun mennessä.

  Alijäämien kattamisohjelman oletuksena on kulujen kasvu 4 milj. eu-
roa per vuosi. Siksi vuoden 2018 tuloksentekokyky (ylijäämä 4,9 milj.
eu roa) mahdollistaa myös sen, että myöskään vuodelle 2019 ei tar-
vit se kuntamaksuja korottaa.

 Edellä esitettyjen laskelmien oletuksena on, että Kanta-Hämeen sai-
raan hoi to pii ri korottaa asia kas mak su jaan 1.1.2018 alkaen mak su-
ase tuk sen sallimaan mak si miin. Mikäli sairaanhoitopiiri ei korota
asia kas mak su jaan, sen tulee sopeuttaa omaa toi min taan sa puut tu-
val la summalla tai hank kia myyntivoittoja vas taa vas ti myy mäl lä omai-
suut taan.

 Tilaajarenkaan lausunto

 Tilaajarengas antoi 25.8.2017 seuraavan lausunnon: "Liitteenä ole-
vien laskelmien perusteella näyttäisi siltä, että Kanta-Hämeen sai-



raan hoi to pii ris sä on tehty menneinä vuosina niin hyvää työtä, että
kun ta mak su ja ei tarvitsisi korottaa vuodelle 2018 lainkaan.

 Edellytyksenä tälle on, että kunnat hyväksyvät, että sairaanhoitopiiri
saa jäädä lopullisessa, maakuntasiirron hetkellä tehtävässä las kel-
mas sa jäljellä olevan poistoeron verran alijäämäiseksi. Kunnat ym-
mär tä vät, että tähän liittyy riski, jonka toteutuessa kunnat joutuvat
mak sa maan poistoeron verran maksuja sairaanhoitopiirille jäl ki kä-
teen. Lisäksi edellytyksenä on, että sairaanhoitopiiri nostaa asia kas-
mak su jaan vuodelle 2018 lain mahdollistamaan maksimiin.

 Edellä mainituin perustein kunnat esittävät, että kuntamaksuja ei ko-
ro te ta vuodelle 2018.  "

 Kaupunginvaltuuston talousarviolinjaus 

 Kaupunginvaltuusto päätti kokouksessa 4.9.2017 vuoden 2018 ta-
lous ar vion ja vuo sien 2018-2010 taloussuunnitelman laadinnan kes-
keisitä pe ri aat teis ta ja linjauksista sairaanhoitopiirin osalta seu raa-
vaa:

”Kaupunki ilmoittaa Kanta-Hämeen sairaanhoitopiirin kuntayhtymälle
edel lyt tä vän sä kuntayhtymän ta saa van kun ta mak su jen ylimitoitettua
nou sua eh do te tus ta ja rajaavan nou sun vuonna 2018 enintään 1 - 2
pro sent tiin. Sai raan hoi to pii rin tulee tar kis taa talouden ta sa pai not ta-
mis oh jel maan sa lop pu vuo sina ti laa ja ren kaan lausunnon 25.8.2017
mu kai ses ti. Tässä täytyy ottaa huomioon myös kuntayhtymän ti lin-
pää tök seen si säl ty vä pois to ero. Sai raan hoi to pii rin tulee korottaa
asia kas mak su jaan ja etsiä muitakin kei no ja ta sa pai not taa talouttaan.
Jä sen kun tien ta lou del li set mahdollisuudet li sä ra hoi tuk seen ovat vuo-
si na 2018 - 2019 ole mat to mat."

Sairaanhoitopiirin yhtymähallituksen 15.8.2017 käsittelemässä kun ta-
mak su jen ennakkolaskelmassa vuoden 2018 kuntamaksuiksi  ko ko-
nais kas vu on 4 % ja Forssan kau pun gin kasvu 6,83 %. Vaikka ko ko-
nais kas vu on nolla, kau pun gin maksuosuus sai raan hoi to pii ril le kas-
vai si taulukon mukaan 2,7 %. Eu ro mää räi ses ti maksuosuuden kas vu
vähenisi 879.000 eurosta 350.283 euroon.
(LJ)

 Lisätiedot: talousjohtaja Leena Järvenpää

Kaupunginjohtajan sijainen, talousjohtaja: Kaupunginhallitus 

1. toteaa Kanta-Hämeen sai raan hoi to pii rin kuntayhtymälle kau pun gin
lausuntona, että edellä mainituin perustein asia kas mak suja tulee ko-
rot taa ja että maakuntauudistuksen joh dos ta talouden ta sa pai not ta-



mis oh jel maa on tar koi tuk sen mu kais ta jat kaa vuoden 2019 lop puun,
kuitenkin niin, että kun ta mak su ja ei ko ro te ta vuodelle 2018 ei kä
vuodelle 2019

2. ohjeistaa kuntayhtymän yhtymävaltuustossa ja yh ty mä hal li tuk ses-
sa olevia kaupungin edustajia toimimaan kaupungin edun mukaisesti
niin, että sairaanhoitopiirin asiakasmaksut ko ro te taan 1.1.2018 al-
kaen ja niin, et tä sai raan hoi to pii rin vuosien 2018 ja 2019 kun ta mak-
sut eivät nou se vuoden 2017 mak suis ta.

Päätös: Kaupunginhallitus hyväksyi ehdotuksen.


